Протокол № 1

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

Дата: 17.09.2022г.
Время: 13 часов 00 минут

Место проведения: музыкальный зал
Количество присутствующих: 6 человек

Отсутствующих – 0 человек

Председатель комиссии – Хафизова Н.А .
Заместитель председателя – Синяева С.В.
Секретарь собрания – Севрюкова Н.В..
Приглашенные:
Председатель ППО Юскевич Т.Ю.
председатель Общего собрания родителей Рябова Ф.Р.
младший воспитатель Митякова Е.В.
Собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение повестки дня, выборы секретаря.

2. Отчёт по профилактике коррупционных и иных нарушений по плану мероприятий

Учреждения за 2021-2022 г.

3. Анализ работы педагогов по формированию антикоррупционного мировоззрения
детей старшего дошкольного возраста (5-7 лет) в условиях реализации требований
ФГОС ДО.

4. Анализ заявлений и обращений родителей (законных представителей) на предмет
наличия информации о фактах коррупции в Учреждении за 2021-2022 год.

5. Утверждение Состава комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ детском
саду общеразвивающего вида №22 «Золотая рыбка» Бугульминского
муниципального района РТ на 2022-2023 учебный год.

6. Утверждение Графика работы комиссии по противодействию коррупции МБДОУ

№22 «Золотая рыбка» на 2022-2023 учебный год.

7. Утверждение Плана мероприятий по противодействию коррупции МБДОУ №22
«Золотая рыбка» на 2022-2023 учебный год.

1. Слушали: заместителя председателя   комиссии по противодействию коррупции

Синяеву С.В.. Она познакомила с повесткой дня и предложила выбрать
секретарём комиссии Севрюкову Н.В. Внесла предложение на голосование.

             Голосовали:
             «за» - 5 человек,«против» - 0 человек,«воздержались» - нет.
           Решили: принять повестку дня в предложенном варианте и утвердить секретарём
           комиссии Севрюкову Н.В.

2. Слушали: председателя   комиссии по противодействию коррупции Хафизову Н.А.
Она представила отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию
коррупции в МБДОУ. Было организовано проведение Международного дня борьбы
с коррупцией: просветительская работа в Учреждении, работа педагогов
(воспитательная работа с воспитанниками, работа с родителями, сайт, выставки,
оформление стенда). Председатель предложила считать работу Учреждения
удовлетворительной.
Решили: считать работу Учреждения за 2021-2022 год удовлетворительной.
 Голосовали:
 «за» - 6 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - нет.

3. Слушали: заместителя председателя   комиссии по противодействию коррупции

Синяеву С.В., которая представила анализ работы педагогов по формированию
антикоррупционного мировоззрения детей старшего дошкольного возраста (5-7 лет)
в условиях реализации требований ФГОС ДО. Данная работа с дошкольниками
проводится в соответствии с рабочими программами и календарно-тематическими
планами педагогов старшей и подготовительной к школе группы по учебно-
методическому комплекту «Формирование антикоррупционного мировоззрения
детей старшего дошкольного возраста» Руднева Я.Б, Манюрова Г.Х., с
использованием рабочих тетрадей. Рабочие тетради имеются в наличии и
распечатаны родителями на каждого ребёнка.
Выступила: Севрюкова Н.В., секретарь, предложила продолжать работу по
формированию антикоррупционного мировоззрения у детей старшего дошкольного
возраста.
Голосовали:
          «за» - 6 человек, «против» - 0 человек,«воздержались» - нет.
Решили: продолжать работу по формированию антикоррупционного мировоззрения
у детей старшего дошкольного возраста.

4. Слушали: председателя   комиссии по противодействию коррупции Хафизову Н.А.

Она пояснила, что заявлений и обращений родителей (законных представителей) на
предмет наличия информации о фактах коррупции в Учреждении за 2021-2022 год
не поступало.
Выступила: Юскевич Т.Ю., Председатель ППО, предложила продолжать
осуществлять работу Учреждения  в соответствии с законодательными нормами и
правилами.
Голосовали:

          «за» - 6 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - нет.
Решили: продолжать осуществлять работу Учреждения  в соответствии с
законодательными нормами и правилами.

5. Слушали: председателя   комиссии по противодействию коррупции Хафизову Н.А.
Она назвала состав комиссии по противодействию коррупции на 2022-2023 год.
Выступила: Рябова Ф.Р., Председатель Родительской общественности, предложила
рекомендовать к утверждению состав комиссии по противодействию коррупции
Голосовали:

          «за» - 6 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - нет.
Решили: рекомендовать к утверждению состав комиссии по противодействию
коррупции на 2022-2023 год.

6. Слушали: председателя   комиссии по противодействию коррупции Хафизову Н.А.
Она зачитала график работы комиссии по противодействию коррупции на 2022-2023
год»
Выступила: Синяева С.В., заместителя председателя, предложила рекомендовать к
утверждению график работы комиссии по противодействию коррупции